СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛМАЮРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
     25 июля   2016 г.                                                                                            № 26
с. Татарский Калмаюр

О публичных слушаниях проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» от 26.09.2005 № 4 «О порядке проведения публичных слушаний и учёта предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Калмаюрское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
1. Назначить публичные слушания на 19.08.2016г.  в 14.00 ч. в актовом зале МКОУ «Калмаюрская средняя школа им. Д.И. Шарипова».
2. Утвердить тему публичных слушаний  «Проект  изменений  и дополнений в Устав  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области».

3. Опубликовать прилагаемый проект изменений  и дополнений в Устав  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области в районной газете «Приволжская правда» не позднее 29.07.2016.

4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на публичные слушания проектом изменений  и дополнений в Устав  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области:

4.1. Ознакомление с опубликованным проектом изменений  и дополнений в Устав  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области в районной газете «Приволжская правда».

4.2. Ознакомление с материалами, приём предложений, замечаний участников публичных слушаний осуществляется в администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение», расположенном по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, с.Татарский Калмаюр, ул. Советская, д.40, 2 этаж, кабинет № 3 ежедневно с понедельника по пятницу с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в  период с 29.07.2016 по 18.08.2016 включительно.
5. Установить, что прием предложений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется в администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение», расположенном по адресу: с. Татарский Калмаюр, улица Советская,  дом № 40,  2 этаж,  кабинет № 3, ежедневно с понедельника по пятницу, с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в период с 29.07.2016 по 18.08.2016 включительно.

6. Назначить:

6.1. Председательствующим публичных слушаний  А.М.Гареева.

6.2. Секретарем публичных слушаний ведущего специалиста-эксперта  администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинский района Ульяновской области Е.П. Павлову (по согласованию).

7. Утвердить перечень должностных лиц, приглашаемых на данные публичные слушания:

- Глава администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение»;

- специалисты администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение»;
-депутаты Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение».

8. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести публичные слушания в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» от 26.09.2005 № 4 «О порядке проведения публичных слушаний и учёта предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Калмаюрское сельское  поселение».

9. Рекомендовать специалисту правового обеспечения администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» провести правовую экспертизу предложений, внесенных на публичных слушаниях.

10. Администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» обеспечить опубликование (обнародование) рекомендаций публичных слушаний не позднее 24.08.2016г.

11. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в  районной газете «Приволжская правда».
Глава муниципального образования

«Калмаюрское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

 А.М. Гареев

   П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 ________________

                          № ____

с. Татарский Калмаюр

О проекте изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Калмаюрское сельское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
В целях приведения норм Устава муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Калмаюрское сельское   поселение» Чердаклинского района Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

1.1) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. Настоящее  решение подлежит  официальному  опубликованию в газете «Приволжская правда».
Глава муниципального образования

«Калмаюрское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

  А.М. Гареев

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области «О публичных слушаниях проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калмаюрское сельское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О публичных слушаниях проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калмаюрское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации».

Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калмаюрское сельское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (далее - проект)  подготовлен в целях приведения Устава муниципального образования «Калмаюрское сельское  поселение» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» (в последней редакции).
Подготовленным проектом:

- дополнены права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения.
Ведущий специалист – эксперт администрации

муниципального образования

«Калмаюрское сельское поселение»

Чердаклинского района  Ульяновской области                                 Е.П. Павлова